🔀 한국자활복지개발원

보도자료는 배포 즉시 보도할 수 있습니다

배 포 일	2023. 7. 5.	매수	총 1매
담당부서	자활정책지원실	담당자	선임 이상아(02-3415-6934)
	자활정책개발부		주임 고은새(02-3415-6933)

한국자활복지개발원. '2023 찾아가는 경상지역자활 정책 포럼' 개최

한국자활복지개발원(이하 개발원, 정해식 원장)은 7월 12일, 부산광역시 상수도사업본부 대강당에서 경상권역(부산, 대구, 울산, 경남, 경북) 광역 및 지역자활센터와 함께 '2023 찾아가는 경상지역자활정책포럼'을 개최한다.

이번 포럼은 제주도('23.4.개최), 대전('23.6.개최)에 이어 세 번째로 진행되는 찾아가는 지역자활정책포럼으로, 현 정부가 중점적으로 추진하고 있는 사회서비스 영역에서 자활사업의 능동적 참여방안을 모색하기 위해 '사회서비스 확대에 따른 자활센터 역할과 대응 방안'을 주제로 진행된다.

1부에서는 부산연구원 이재정 책임연구위원이 발제를 맡아, 부산 18개 지역자활센터 관리자들의 인터뷰와 부산지역 통합돌봄 이용자들의 경험 조사 등을 토대로 지역 내 사회서비스를 제안할 예정이다.

이어지는 2부에서는 울산과학대학교 사회복지학과 전형미 교수가 좌장으로, 지역자활센터와 자활기업, 사회적기업 대표가 우수 돌봄 사업 사례를 발표하고, 이에 따른 개선방안을 제시한다.

※ 사례발표 및 토론 : 김금현 한국지역자활센터협회 광주지부 지부장, 황진석 경북광역 자활센터 센터장, 안혜경 부산돌봄사회서비스센터 대표, 박용수 서울통합돌봄추진위원회 위원장, 이상아 한국자활복지개발원 선임연구원

개발원 정해식 원장은 "자활에 관심 있는 경상권의 현장 전문가, 지역 활동가들이 자유롭게 참여하여 적극 의견을 개진해 주시길 당부한다." 고 밝혔다.

2023년 찾아가는 경상지역자활정책포럼 사회서비스 화대에 [[

자회저미스 획대에 따른 자활센터의 역할과 대응 방안

▮ 2023. **7**. **12**.(수) 14:00 ~ 17:00 부산광역시 상수도사업본부 대회의실(10층)

• 신청방법 : 자활정보시스템 교육신청

• 신청기간: 2023. 6. 26.(월) ~ 7. 5.(수)

• **신청문의**: 한국자활복지개발원 02.3415.6933



좌 장 전형미 | 울산과학대학교 사회복지학과 교수

발 제 사회서비스 확대에 따른 자활센터의 역할과 대응 방안 이재정 | 부산연구원 책임연구위원

토론 김금현 | 한국지역자활센터협회 광주지부 지부장

황진석 | 경북광역자활센터 센터장

안혜경 | 부산돌봄사회서비스센터 대표

박용수 | 서울통합돌봄추진위원회 위원장

이상아 | 한국자활복지개발원 선임연구원



다 구 관 │ ☑ 부산광역자활센터 ☑ 대구광역자활센터 ☑ 울산광역자활센터 ☑ 경남광역자활센터 ☑ 경남광연관계약

|주최| ♥️ 한국자활복지개발원 |후원| █️ 부산광역시

▲ 2023년 찾아가는 경상지역자활정책포럼 포스터(한국자활복지개발원 제공)